
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чернолученская средняя общеобразовательная школа   

Омского муниципального района Омской области» 

Приказ 

от 05.09.2024г.                                                                                   № 342 

О реализации Единой модели профориентации– профориентационного 

минимума в 2024-2025 учебном году 

В целях  формирования готовности обучающихся к 

профессиональному самоопределению на основе актуальных 

профориентационных программ с учетом развития современных производств 

и внедрения интерактивных образовательных технологийи внедрения Единой 

модели профориентации– профориентационного минимума 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за реализацию: 

- мероприятий в рамках Единой модели профориентации- 

профминимумав МБОУ «Чернолученская СОШ»  заместителя директора 

по УВР Седову Людмилу Александровну; 

- мероприятий в рамках проекта «Билет в будущее» заместителя 

директора по ВР Таубе Евгения Викторовича, советника по воспитанию, 

социального педагога Бородину Наталью Владимировну. 

2. Утвердить: 

2.1. План профориентационных мероприятий на 2024/2025 учебный год в 

соответствии с уровнем реализации Профминимума по каждому классу: 

6 - основной, 

7 – основной, 

8 – основной, 

9 – основной, 

10-11 - основной.  

2.2. Направления Единой модели профориентации: 

- Урочная деятельность  

- Внеурочная деятельность: курс занятий «Россия – мои горизонты»  

- Взаимодействие с родителями (законными представителями). 

3. Педагогическим работникам школы при организации работы 

руководствоваться указанным планом. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор учреждения:                              З.Н.Бородина 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат: 4A24FA2DC86FD036095F15283D99C769 

Владелец: Бородина Зинаида Николаевна 

Действителен: с 05.03.2024  до 29.05.2025 


